

Силабус навчальної дисципліни
«Приватна юридична практика»

Ступінь вищої освіти: бакалавр

Освітньо-професійна програма: Міжнародне право

Рік навчання: 3, Семестр: 6

Кількість кредитів: 150

Мова викладання: українська

Підсумковий контроль: диференційований залік

Форма проведення занять: лекції, практичні.

Назва курсу	«Приватна юридична практика»
Електронна версія курсу	https://moodle.dpu.edu.ua/

Коротка анотація до курсу: Навчальна дисципліна «Приватна юридична практика» належить до вибірових дисциплін для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня. Курс спрямований на формування комплексних теоретичних і практичних знань, необхідних для організації та ведення професійної діяльності юриста в умовах приватної практики.

У межах дисципліни студенти ознайомлюються з основами створення та функціонування юридичної фірми або індивідуального адвокатського бюро, питаннями побудови ефективних комунікацій з клієнтами, особливостями договірної роботи, професійної етики, управління репутацією та ризиками. Значна увага приділяється практичним аспектам правового консультування, підготовки процесуальних документів, ведення переговорів і супроводу клієнтів у різних сферах права.

Вивчення курсу дозволяє здобувачам сформувати розуміння специфіки приватної юридичної діяльності, опанувати інструменти планування та розвитку власної практики, набути стратегічних і комунікативних навичок, необхідних для успішної професійної реалізації в сучасному юридичному середовищі.

Схема дисципліни:

№ з/п	Тема
Тема 1	Вступ до приватної юридичної практики: сутність, виклики та перспективи професії
Тема 2	Організація робочого середовища юриста: офіс, технічні ресурси та імідж
Тема 3	Клієнти приватного юриста: пошук, залучення та робота з первинними консультаціями
Тема 4	Маркетинг і реклама у сфері юридичних послуг
Тема 5	Стратегії утримання клієнтів та побудова довгострокових відносин
Тема 6	Управління юридичним бізнесом: структуризація простору, керівництво проектами та забезпечення якості послуг
Тема 7	Договірні відносини, персонал та партнерство в юридичній практиці

Тема 8	Фінанси та зростання юридичної фірми: грошові потоки, розвиток і масштабування практики
---------------	---

1. Формат курсу: очний та змішаний

2. Компетентності, які мають бути сформовані у результаті опанування навчальної дисципліни:

- Здатність спілкуватися державною та іноземними мовами як усно, так і письмово.
- Здатність до пошуку, оброблення та аналізу інформації з різних джерел.
- Здатність працювати в міжнародному контексті.
- Здатність захищати національні інтереси власної держави за допомогою міжнародно - правових інструментів.
- Уміння надавати юридичні висновки й консультації з питань міжнародного права, національного права України та інших держав.
- Здатність адаптувати та використовувати міжнародно-правові норми та принципи в національній правовій системі.
- Здатність проведення порівняльно-правових досліджень окремих галузей та інститутів права.

Результати навчання:

–Визначати сучасні досягнення міжнародного права (публічного та приватного), порівняльного законодавства, виявляти в подіях і фактах міжнародного життя тенденції та закономірності, формулювати їх та визначати пов'язані з ними майбутні можливості й ризики.

–Знати основні галузі та інститути міжнародного публічного права, міжнародного приватного права; глибоко розуміти основні інститути порівняльного правознавства.

–Формулювати концептуальні схеми вирішення міжнародно-правових і національно-правових проблем, аналізувати правові концепції на предмет логічної послідовності та практичної адекватності.

–Аналізувати зібрану й оброблену інформацію про стан міжнародних відносин, зовнішньої політики України та інших держав, складати аналітичні довідки, звіти й інші форми представлення результатів аналізу з правильним оформленням посилань на норми міжнародного та національного (українського та закордонного) права.

–Розуміти та відстоювати національні інтереси України у міжнародній діяльності.

3. Обсяг курсу

Вид заняття	Загальна кількість годин
Лекції	20
Практичні заняття	20
Самостійна робота	108
Індивідуальна робота	2

Технічне й програмне забезпечення /обладнання. У період сесії бажано мати мобільний пристрій (телефон) для оперативної комунікації з викладачем з приводу проведення занять та консультацій. У міжсесійний період комп'ютерну техніку (з виходом у глобальну мережу Internet), доступ до платформи MOODLE, та оргтехніку для комунікації з викладачем та підготовки (друку) рефератів, проектів та інших письмових робіт.

НЕФОРМАЛЬНА ОСВІТА

Шкала та критерії перезарахування результатів навчання, здобутих в неформальній освіті здобувача (до 25% обсягу контактних годин дисципліни)

Кількість балів	Форма заняття та діяльності	Критерії оцінювання	Рекомендовані ресурси для здобуття результату
10	Індивідуальна робота	Оцінюється робота за результатами надання сертифікату обсягом 30 годин (1 кредит ECTS) або більше	Масові онлайн курси https://www.dpu.edu.ua/osvita/neformalnainformalna-osvita
2(3)	Семінарське заняття	Оцінюється робота за результатами надання сертифікату за темою семінарського заняття	Масові онлайн курси на платформі EdERA, Prometheus, YouControl Academy тощо.
0		Відсутній результат або результат не відповідає тематиці дисципліни	

6. Політика оцінювання

Сума балів за 100 бальною шкалою	Оцінка в ЄКТС	Значення оцінки ЄКТС	Оцінка за національною шкалою	
			Екзамен, курсова робота, практика	Залік
90-100	A	відмінно	відмінно	зараховано
80-89	B	дуже добре	добре	
70-79	C	добре		
60-69	D	задовільно	задовільно	
50-59	E	достатньо		
35-49	FX	незадовільно з можливістю повторного складання	незадовільно	не зараховано
0-34	F	незадовільно з обов'язковим повторним вивченням курсу		

Політика щодо дедлайнів та перескладання: Завдання, які виконуються із порушенням термінів без поважних причин, оцінюються на нижчу оцінку. Перескладання модулів відбувається із дозволу дирекції Факультету за наявності поважних причин.

Політика щодо академічної доброчесності: Списування під час контрольних робіт та екзаменів заборонені (в т.ч. із використанням мобільних девайсів). Мобільні пристрої дозволяється використовувати лише під час он-лайн тестування.

Політика щодо відвідування: Відвідування занять є обов'язковим компонентом оцінювання.

Загальна система оцінювання курсу	Виконання всіх видів навчальних робіт впродовж семестру / екзамен - 50/50%
Семінарські заняття	На семінарських заняттях кожен студент з кожної теми виконує індивідуальні завдання. Рівень знань оцінюється наступним чином: « відмінно » – за умови, що здобувач вищої освіти дає вичерпні, обґрунтовані, теоретично і практично правильні відповіді не менш ніж на 90% запитань, пропонує правильні рішення задач та вправ, демонструє знання матеріалу підручників, посібників, інструкцій, робить самостійні узагальнення і висновки, акуратно оформляє завдання, відвідував лекційні заняття, має конспект лекцій чи підготував реферати з основних тем курсу; « добре » - коли здобувач вищої освіти володіє

	знаннями матеріалу, але допускає незначні помилки у формулюванні термінів, використанні правових категорій, проте за допомогою викладача швидко орієнтується, самостійно виправляє помилки і знаходить правильні відповіді, відвідував лекційні заняття, має конспект лекцій чи реферати з основних тем курсу; «задовільно» - коли здобувач вищої освіти дає правильні відповіді не менше ніж на 60% питань, або на всі запитання дає недостатньо обґрунтовані, невичерпні відповіді, допускає грубі помилки, які виправляє за допомогою викладача. При цьому враховується наявність конспекту за відповідною темою та ступінь самостійності виконаних завдань; «незадовільно з можливістю повторного складання» - якщо студент дає правильну відповідь не менше ніж на 35% питань, або на всі запитання дає необґрунтовані, невичерпні відповіді, допускає грубі помилки. Має неповний конспект лекцій. Підсумкова (загальна) оцінка з навчальної дисципліни є сумою рейтингових оцінок (балів), одержаних за окремі оцінювані форми навчальної діяльності: поточне (перший і другий змістовний модулі) та підсумкове засвоєння теоретичного матеріалу (залікова робота).
Вимоги до самостійної роботи	За кожною темою курсу виконується самостійна робота, що передбачає систематизацію та узагальнення вивченого матеріалу за допомогою побудови схем-моделей та використання графічного і табличного методів. Завдання самостійної роботи мають бути виконані без сторонньої допомоги, творчо, плагіат категорично заборонений. Оцінюється якість та оригінальність наведених схем, моделей тощо. Самостійна робота повинна бути надіслана у впродовж 5 днів після семінарського заняття, на якому була розглянута відповідна тема курсу. Самостійна робота може бути максимально оцінена в 1 бал (за кожен тему).
Умови підсумкового контролю	Підсумкова (загальна) оцінка з курсу навчальної дисципліни є сумою рейтингових оцінок (балів), одержаних здобувачем вищої освіти за окремі оцінювані форми навчальної діяльності: поточне (перший і другий змістовний модулі) та підсумкове засвоєння теоретичного матеріалу (залікова робота).

8. РЕКОМЕНДОВАНА ЛІТЕРАТУРА

Основна:

1. Бердан І.Ю., Москаленко А.В. Приватна юридична практика. — К.: Видавничий дім «Кондор», 2020. — 184 с.
2. Правознавство: навч. посібник для здобувачів вищої освіти неюридичних спеціальностей / кол. авт.; за заг. ред. к.ю.н., доц. Т.М. Лежнєвої. Дніпро: ВВПЗ «Дніпровський гуманітарний університет», 2021. 204 с. Правознавство: навчальний посібник, за заг. ред. С.В. Петкова. — Дніпро: Університет імені Альфреда Нобеля, 2020. — 360 с.
3. Лісовський П., Лісовська Ю. Теорія міжнародних відносин : навч. посіб. Київ : Вид. дім «Кондор», 2022. 176 с.
4. Лісовський П., Лісовська Ю. Теорія міжнародних відносин : навч. посіб. Київ : Вид. дім «Кондор», 2022. 176 с.
5. Міжнародне публічне право: основи теорії : навчально-методичний посібник / Х. Н. Бехруз, С. С. Андрейченко, М. В. Грушко та ін. — Одеса : Видавництво «Юридика», 2023. — 252 с.
6. Про адвокатуру та адвокатську діяльність : Закон України від 05.07.2012 № 5076-VI : станом на 1 січ. 2025 р. URL: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5076-17#Text>.
7. Масюк В. Як розпочати приватну юридичну практику : Практ. посіб. Київ : Право, 2024. 210 с.
8. Требін М., Герасіна Л., Панфілов О. Теорія міжнародних відносин : підручник / ред. М. Требін. Харків : Право, 2022. 472 с. URL: <http://surl.li/ajzogn>.

Допоміжна:

9. Падалка М. Взаємодія міжнародного права з національною системою У. *Наукові записки. серія: право*. 2023. № 14. С. 268–272. URL: <https://pravo.cusu.edu.ua/index.php/pravo/article/view/304/306>.
10. Кучур А. Національне та міжнародне право в умовах сьогодення. *Інтеграція теорії у практику: проблеми, пошуки, перспективи* : матеріали II міжнар. наук.-практ. конф, м. Чернівці, 4 листоп. 2022 р. Чернівці, 2022. С. 171–173. URL: <http://surl.li/hmwisc>.
11. Шевчук, О. Юридичні клініки в механізмі дуальної освіти: аналіз результатів педагогічного експерименту / Оксана Шевчук, Ірина Юркевич // *Актуальні проблеми правознавства*. – 2021. – Вип. 2. – С. 69-76.
12. . Лагуш Л. Міжнародна практика застосування медіації в діяльності юридичних клінік в Україні. *Підприємство, господарство і право*. 2021. № 6. С. 221–227. URL: <https://doi.org/10.32849/2663-5313/2021.6.36>.

Інформаційні ресурси Інтернет:

13. Основні принципи ООН щодо ролі юристів (1990 р.). URL: www.ohchr.org/en/instruments-mechanisms/instruments/basic-principles-role-lawyers
14. Рекомендація Rec(2000)21 Комітету Міністрів Ради Європи щодо свободи здійснення професії юриста. URL: rm.coe.int/16804d5930
15. Хартія основних принципів європейської адвокатської професії (CCBE, 2006 р.). URL: www.ccbe.eu/fileadmin/speciality_distribution/public/documents/DEONTOLOGY/DEON_Guides_charters/EN_DEON_2006_CCBE-Charter.pdf

Міжнародні видання:

16. Klamberg M. Yuyi Iwasawa, Domestic Application of International Law: Focusing on Direct Applicability, Brill | Nijhoff, 2022, 314 pp, ISBN 9789004509863. *Leiden Journal of International Law*. 2024. P. 1–4. URL: <http://surl.li/ujrquw>.
17. Miller R. J. The International Law of Colonialism: Johnson v. M’Intosh and the Doctrine of Discovery Applied Worldwide. *Tribal Law Journal*. 2024. Vol. 23, no. 1. P. 43–49. URL: <https://digitalrepository.unm.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1105&context=tlj>.